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شناسایی ۱۱۳ بیمار جدید کرونایی در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۱۳ بیمار مبتلا به کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، از روز 13 دی ماه  تا روز ۱۴ دی 
ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید- ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۵۴۱ نفر رسید.در طول ۲۴ 
ساعت، هیچ یک از بیماران کووید -۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند 
و مجموع جان باختگان در عدد ۱۴۴ هزار و ۶۹۶ نفر ماند.تا روز ۱۴ دی ماه ۷ 
میلیون ۳۳۶ هزار و ۲۹۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده اند.۱۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۴ دی ماه ۵۴ میلیون و ۷۹۶ 
هزار و ۷۱۵ آزمایش تشخیص کووید- ۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر، ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۶۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۸۲ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

کد ملی و کد پستی لازمه
 شرکت در سرشماری آزمایشی استان تهران

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران گفت: کد 
پستی و کد ملی برای ایرانیان و کد شناسایی برای اتباع لازمه شرکت در 
سرشماری آزمایشی سه شهر پیشوا، پردیس و پرند استان تهران است.مسعود 
افشین در گفت و گو با ایسنا، در تشریح روند اجرای سرشماری آزمایشی 
ثبتی »مبنا« در سه شهر استان تهران گفت: هدف از اجرای این سرشماری 
آزمایشی شناسایی مشکلات احتمالی، میزان موفقیت، بررسی نقاط ضعف و 
قوت و ایجاد زیرساخت و آمادگی لازم برای سرشماری نفوس و مسکن در سال 
۱۴۰۵ است.وی افزود: در همین راستا نشست هماهنگی سرشماری آزمایشی 
برای سه شهر پیشوا، پردیس و پرند برگزار شد و مقرر شد موارد و ملاحظات 
لازم مدنظر قرار گیرد. لازمه این سرشماری، داشتن کد ملی و کد پستی برای 
ایرانیان و کد شناسایی برای اتباع است و شرکت پست و اداره ثبت احوال 
نیز همکاری لازم را با شهروندان فاقد این اطلاعات، خواهند داشت.وی ادامه 
داد: در این سرشماری آزمایشی هیچگونه مراجعه حضوری به درب منازل 
صورت نمی‌گیرد. بر همین اساس باید شهروندان مراقب افراد سودجو باشند. 
به این ترتیب این سرشماری تنها از طریق اعلام نشانی و کدپستی شهروندان 
 این سه شهر با مراجعه به سایت تغییر نشانی سازمان ثبت احوال به آدرس
www.ncr.ir/changeAddress و ثبت مشخصات خود و اعضای 
خانوارشان در پایگاه اینترنتی ثبت احوال انجام می‌شود.معاون آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران با تاکید بر اینکه این سرشماری 
کاملا رایگان است، افزود: برای مشارکت مردم این شهرها، برنامه های اطلاع 
رسانی و تبلیغاتی متنوعی در نظر گرفته شده که در قالب تقویم زمان بندی 

اجرا خواهد شد.

توضیح محیط زیست
 درباره چرایی بستن گردنبند طبی برای »پیروز«

در پی انتشار تصویری از»پیروز« با گردنبند الیزابت، سرپرست دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات‌ وحش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر سلامت 
او گفت: این گردنبند به صلاحدید تیمارگران و دامپزشکان برای مراقبت از 
»پیروز« در ۲۰ روز گذشته بسته شده بود.غلامرضا ابدالی در گفت و گو با 
ایسنا درباره وضعیت »پیروز« اظهار کرد: هرگونه‌ای احتمال اینکه »پیروز« در 
فرآیند رشد کسالت‌هایی پیدا کند، وجود دارد. نکته حائز اهمیت این است که 
اکنون حال »پیروز« خوب است، هیچ مشکل خاصی ندارد و کاملا سالم است.
وی تاکید کرد: بستن گردنبند الیزابت مربوط به ۲۰ روز گذشته بوده است.
این گردنبند در بیمارستان‌ها و فروشگاه‌های حیوانات وجود دارد. بعضا شرایط 
ایجاب می‌کند که حیوان سر خود را برنگرداند و بدن خود را لیس نزند، بدین 
جهت این گردنبند بسته می‌شود. این گردنبند بنابر صلاحدید دامپزشکان و 
تیمارگران در طول دوره مداوا به منظور مراقبت بیشتر از »پیروز« طی یک تا 
دو روز بسته شد.ابدالی درباره علت بستن این گردنبند تاکید و خاطرنشان کرد: 
ضرورت مراقبت از »پیروز« بستن این گردنبند برای او را ایجاب کرده است. 
مشکل و بیماری خاصی نبوده و نگرانی‌ها نسبت به وضعیت »پیروز« برای این 

مورد اشتباه است.

تدارک برنامه‌های مکمل برای جبران افت تحصیلی
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه موافق تداوم تعطیلی مدارس 
و آموزش غیرحضوری به علت آلودگی هوا نیستیم گفت: پس از پایان این اتفاق، 
برنامه‌های مکمل آموزشی برای جبران افت تحصیلی بچه‌ها خواهیم داشت.

علیرضا کریمیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت آموزشِ این روزهای دانش 
آموزان تهرانی که برای هفته دوم، تعطیلی مدارس به علت وضعیت جوی ناسالم 
را تجربه می‌کنند و کلاس‌های درسشان در شبکه شاد برگزار می‌شود اظهار 
کرد: اوضاع آموزش در فضای مجازی خوب است.وی افزود: ترغیب و تشویق 
هم کرده‌ایم و به معاونین آموزشی ابتدایی و متوسطه اعلام کرده‌ام که رصد 
کنند تا اگر جایی مشکلی در زمینه حضور در شاد وجود دارد و میزان حضور 
کمتر است موضوع را بررسی و حل و فصل کنند تا همکاران نسبت به آموزش 
مجازی اهتمام بیشتری داشته باشند.مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران 
درباره افت تحصیلی دانش آموزان و برنامه‌های درنظر گرفته شده برای جبران 
آن گفت: قطع به یقین آموزش غیرحضوری جای آموزش حضوری را نمی‌گیرد، 
اما با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌دهیم، پس از رفع آلودگی هوا و غیرحضوری 
شدن مدارس، برنامه‌های مکمل و تکمیلی را خواهیم داشت و امیدوارم با اهتمام  
ویژه‌ای که خواهد شد شاهد افت تحصیلی هم نباشیم.کریمیان تاکید کرد که 
موافق تداوم تعطیلی و آموزش غیرحضوری مدارس نبوده و معتقد به آموزش 

حضوری هستیم.

پیگیری کارت بلیت خبرنگاران
 برای افرادی که دریافت نکرده‌اند

مدیرعامل سازمان حمل و نقل، ترافیک شهرداری تهران از پیگیری کارت بلیت 
خبرنگاران برای افرادی که دریافت نکرده اند، خبر داد.به گزارش ایسنا، مجتبی 
شفیعی در جمع خبرنگاران درباره شارژ و صدور کارت بلیت خبرنگاران که برای 
برخی از آنها با مشکل مواجه شده است، گفت: لیست خبرنگاران در اختیار ما 
نیست و این لیست در اختیار ما قرار می‌گیرد تا ما نسبت به آن اقدام کنیم.وی 
افزود: این که چرا اسم برخی در لیست نیست موضوعی است که باید توسط 
روابط عمومی‌و مرکز ارتباطات شهرداری تهران پیگیری و هماهنگی لازم انجام 
شود.شفیعی تاکید کرد: قطعا این موضوع که چرا اسامی‌برخی خبرنگاران در 

لیست نبوده را بررسی می‌کنیم و اعلام خواهیم کرد.

انسداد بزرگراه شهید آوینی 
از تاریخ هفدهم تا نوزدهم دی ماه

بزرگراه شهید آوینی در محدوده تقاطع بلوار سلمان فارسی، از تاریخ هفدهم تا 
نوزدهم دی ماه سال جاری به دلیل انجام عملیات عمرانی مسدود خواهد بود.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه به در پیش بودن عملیات نصب عرشه 
پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید آوینی، این بزرگراه طی روز‌های 
هفدهم تا نوزدهم دی ماه امسال در محدوده تقاطع با بلوار سلمان فارسی به 
طور کامل مسدود بوده و از ورود خودرو‌های سنگین به این مسیر بزرگراهی 

نیز ممانعت خواهد شد.
علیرغم انجام اصلاحات هندسی و گشایش ۲ مسیر دوربرگردان به منظور 
هدایت تردد‌های محلی، از شهروندان درخواست می‌شود ضمن خودداری از 
انجام تردد‌های غیرضروری در این محدوده، با توجه به بنر‌های راهنما که در 
بیش از ۴۰ نقطه از معابر شریانی ورودی و خروجی نصب شده است، به انتخاب 
مسیر بپردازند.خیابان‌های شهید رجایی، فدائیان اسلام، بزرگراه امام رضا )ع(، 
بزرگراه شهید کریمی‌و جاده تهران- ورامین به عنوان مسیر‌های جایگزین 
ترافیکی اعلام و تصریح شده طی روز‌های هفدهم تا نوزدهم دی ماه، تیم‌های 
عملیاتی سواره و پیاده به منظور هدایت بهتر جریان ترافیک مستقر خواهند بود.
گفتنی است عملیات احداث پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید آوینی 
با هدف ارتقای ایمنی تردد و روانسازی جریان ترافیک در این معبر بزرگراهی 
از اواخر سال گذشته در دستور کار قرار گرفت. این پل دوربرگردان به صورت 
یک پل ۴ دهانه با عرشه فلزی و دال بتنی احداث شده و طول آن با احتساب 

شیبراهه‌های ورودی و خروجی به ۴۵۰ متر می‌رسد.

اخبار کوتاه
معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

موج هشتم کرونا روی شاخه صعودی
مراجعه روزانه ۱۰هزار بیمار سرپایی تنفسی به بیمارستان‌ها

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

 تهران مازوت‌سوزی ندارد

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تعیین »رتبه قطعی« معلمان تا پایان سال
ورود زبان‌های خارجی جدید به مدارس از ۱۴۰۳

چه تعداد از دهه شصتی‌ها مجردند؟

 افزایش تجرد قطعی زنان

معاون درمان وزارت بهداشت ضمن اشاره به 
موج هشتم کرونا در کشور، با بیان اینکه در 
حال حاضر از نظر میزان تخت بیمارستانی، 
ذخیره دارو و پرسنل، مشکل خاصی در 
بیمارستان‌ها نداریم، گفت: احتمالا موج هشتم 
از موج‌های قبلی خفیف‌تر خواهد بود؛ با این 

حال اصلا نمی‌توان بی‌احتیاطی کرد.
دکتر سعید کریمی ‌در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت آمادگی بیمارستان‌ها برای 
مقابله با پیک هشتم کرونا، گفت: خوشبختانه 
فعلا از نظر وضعیت بیمارستانی شرایط باثباتی 
داریم. در حال حاضر حدود یک درصد 
تخت‌های بیمارستانی‌ ما به بیماران محتمل، 
مشکوک و قطعی کووید- ۱۹ اختصاص دارد. 
زیرا ما بعد از مثبت شدن تست PCR موارد 
مشکوک و محتمل را کووید حساب می‌کنیم. 
بنابراین می‌توان گفت که یک درصد تخت‌های 
بیمارستانی کشور به بیماران تنفسی اختصاص 
دارد.وی با بیان اینکه از نظر میزان تخت 
بیمارستانی، ذخیره دارو و پرسنل، مشکل 
خاصی در بیمارستان‌ها نداریم، گفت: از نظر 
میزان بستری آی‌سی‌یو نیز کمتر از دو درصد 
آی‌سی‌یوهایمان اشغال است. بنابراین نگرانی 
از جهت بیمارستانی وجود ندارد و باتوجه به 
شروع موج هشتم، بیشتر بحث اطلاع‌رسانی به 
مردم اهمیت دارد؛ چراکه اکنون روی شاخه 
صعودی موج قرار داریم و ممکن است طی 
چند هفته آینده تعداد بیماران کرونا افزایش 

یابد.  
کریمی‌ادامه داد: البته باتوجه به واکسیناسیون 
خوبی که سال گذشته انجام شد و ابتلا وسیعی 
که اتفاق افتاد، وضعیت ایمنی مردم ایران بد 
نیست؛ اما از آنجایی که شش ماه از آخرین 
نوبت واکسیناسیون گذشته، ‌سطح ایمنی 

مقدار کاهش یافته است. 
بنابراین حتما باید توصیه‌های بهداشتی را که 
ستاد ملی کرونا هم اعلام کرد، مورد توجه قرار 
گیرند. به طوری که افرادی که اصلا واکسن 
تزریق نکرده‌اند، توصیه می‌شود واکسن را 
تزریق کنند و افراد بالای ۱۸ سالی هم که 
از آخرین نوبت واکسیناسیون‌شان شش 
ماه گذشته، توصیه می‌شود یک نوبت دیگر 
تزریق واکسن را انجام دهند. همچنین رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی نیز اکیدا و شدیدا 
توصیه می‌شود؛ مانند استفاده از ماسک در 

فضاهای سربسته، ‌بحث فاصله‌گذاری و ...
وی همچنین گفت: افرادی که علامت دارند 
و بیمار می‌شوند، حداقل پنج روز در خانه 

قرنطینه باشند. افرادی که بیماری‌های 
زمینه‌ای دارند مانند بیماران قلبی، تنفسی، 
کلیوی، مبتلایان به نقص ایمنی، افراد با سن 
بالا و ... حتما خود مراقبتی داشته باشند؛ از 
حضور در فضاهای شلوغ، جاهایی که تجمع 
بوده و احتمال ابتلا وجود دارد و... پرهیز کنند.
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
به نظر می‌آید که احتمالا موج هشتم کرونا 
از موج‌های قبلی خفیف‌تر باشد، گفت: بااین 
حال اصلا نمی‌توان بی‌احتیاطی کرد. زیرا اگر 
بی‌احتیاطی اتفاق بیفتد، ممکن است برایمان 
عوارض ایجاد کند. ان‌شاءالله با همکاری مردم، 
کمک کادر درمان و همه مسئولان بتوانیم با 
کمترین عوارض و مشکلات از این موج هم 

عبور کنیم.
بیمارستانی  مراجعات  میزان  درباره  کریمی‌ 
کرونا، گفت: در بیمارستان هر کسی که با علائم 
بیماری تنفسی مراجعه می‌کند، بلافاصله از او 
تست نمی‌گیرند. بنابراین می‌توان گفت روزانه 
۱۰ هزار مراجعه روزانه در حوزه کل بیماران 
تنفسی داریم که به بخش سرپایی مراجعه 
می‌کنند. از این تعداد حدود ۳۰۰ نفر در روز 
بستری می‌شوند. تعداد مبتلایان قطعی روزانه 
کووید که دو رقمی‌و فوتی‌های ناشی از کرونا 

نیز کمتر از ۱۰ مورد است. البته که یک نفر 
فوتی هم زیاد است، اما باتوجه به درگیری‌هایی 
که سال‌های گذشته داشتیم و تا ۷۰۰ مرگ 
روزانه هم داشتیم، فعلا خداراشکر شرایط 
باثبات است.وی با تاکید بر اینکه پیش‌بینی 
می‌کنیم که در موج فعلی، شرایط خفیف‌تری 
را نسبت به موج هفتم تجربه کنیم، ‌ گفت: 
البته همه این‌ها پیش‌بینی است. ما باید 
پیشگیری کنیم که پیشگیری هم با رعایت 

دستورالعمل‌هاست.
کریمی ‌درباره وضعیت دپوی سرم و داروهای 
کرونا در بیمارستان‌ها نیز به ایسنا گفت: در 
بیمارستان‌ها در زمینه  سرم و دارو مشکل 
خاصی نداریم. ظاهرا در توزیع در مراکز 
خصوصی و داروخانه‌ها و ... کمبودها و 
سهمیه‌بندی‌هایی وجود دارد. گفته می‌شود 
که تولید و واردات را افزایش داده‌اند. امیدواریم 
که این مشکلات و کمبودهای دارویی و سرم و 
... هرچه سریع‌تر رفع شود. در بیمارستان‌ها به 
مردم اطمینان می‌دهیم که فعلا مشکل جدی 
وجود ندارد، اما در حوزه بیماران سرپایی که به 
داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند، کمبودهایی دیده 

می‌شود که امیدواریم رفع شود.
وی درباره زمان مراجعه بیماران کرونا 

به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، گفت: 
وقتی علائم در بیمار خفیف و در حد یک 
سرماخوردگی است، همان درمان‌های 
حمایتی و تسکینی موثر است، اما بیمارانی 
که به بیماری‌های زمینه‌ای مبتلا هستند، 
حتما سریع‌تر به مراکز درمانی مراجعه کنند 
تا بررسی‌های کامل انجام شود. بیماران عادی 
هم که بیماری زمینه‌ای ندارند، در صورتیکه 
تنگی نفس پیدا کردند، تب طولانی و علائم 
غیرعادی پیدا کردند، حتما بلافاصله مراجعه 
کنند یا اگر از علائم‌شان چند روز گذشت و 
رو به بهبود نرفتند، بلکه بدتر شده و علایم 
غیرعادی مشاهده کردند، بلافاصله به پزشک 
مراجعه کنند و اگر جدی باشد، بررسی‌های 
تکمیلی برایشان انجام می‌شود. علائم هم 
شامل همان تب، بدن درد، سرفه، در موارد 

درگیری ریه نیز تنگی نفس و ... است.  
آخرین وضعیت سویه جدید کرونا 

در کشور
وزیر بهداشت با اشاره به مشاهده شدن 
سویه‌های جدید امیکرون در کشور، اظهار 
کرد: سیاست ما کم کردن سفرها و قرنطینه 
نیست.به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی وزیر 
بهداشت در حاشیه جلسه هیئت دولت در 

جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با مشاهده شدن مواردی از سویه‌های جدید 
امیکرون در کشور، گفت: همانطور که اشاره 
کردید در یکی دو هفته پیش سویه‌های جدید 
امیکرون یعنی »بی کیو وان« و »بی کیو وان 
وان« در کشور مشاهده شده است و این دال 
بر این موضوع است که این ویروس اکنون در 
جامعه وجود دارد. این ویروسی است که انتشار 
آن به سرعت انجام می‌گیرد و می‌تواند همه 

گیری ایجاد کند.
وی افزود: بنابراین برای پیشگیری از این 
موضوع بهترین راه این است که کسانی که 
از زدن واکسن‌شان شش ماه گذشته است، 
حتما مجددا واکسیناسیون انجام دهند. به 
خصوص افراد پرخطر و افراد مسن حتما 
این کار را انجام بدهند. در جاهایی که فضا 
بسته است و احتمال آلودگی بیشتر است به 
مردم توصیه می‌کنیم که حتما پروتکل‌های 
بهداشتی را رعایت کنند، ماسک بزنند و فاصله 
اجتماعی را نیز رعایت کنند.این مقام مسئول 
در وزارت بهداشت تصریح کرد: طبق صحبتی 
که با وزیر راه داشتیم پیشنهاد ما این است 
که در هواپیما، اتوبوس و قطار و جاهایی که 
فضا بسته است به خصوص در هواپیما چون 
هوا خارج نمی‌شود و گردش می‌کند و اگر 
یک ویروس وجود داشته باشد می‌تواند همه 
افراد را آلوده کند حتما مسافران ماسک بزنند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: ما الان همه نوع 
واکسن و در واقع پلتفرم‌ها را در کشور داریم. 
خوشبختانه هر شش نوع پلتفرم در کشور 
تولید می‌شود و در حال حاضر نزدیک به پنج 

میلیون واکسن کرونا ذخیره در کشور هست.
 امکان تولید داریم و به سرعت می‌توانیم هر 
چقدر که نیاز است را تولید کنیم.عین‌اللهی 
در پاسخ به این سوال که در صورت تشدید 
گسترش سویه‌های جدید کرونا در کشور آیا 
ممکن است که قرنطینه و محدودیت‌هایی 
ایجاد شود. با توجه به اینکه ما در آینده 
نزدیک سفرهای نوروزی را نیز در پیش رو 
خواهیم داشت، گفت: فکر نمی‌کنم. سیاست 
ما کم کردن سفرها و قرنطینه نبوده است 
و در این مدت نیز نشان دادیم که تقریبا 
همه محدودیت‌ها را برداشتیم. ما از سیستم 
قرنطینه هوشمند استفاده می‌کنیم. بر اساس 
همان سامانه‌ای که وزارت کشور دارد. مثلا 
برای فروش بلیت و انجام سفر برای افرادی که 
واکسن نزده باشند محدودیت ایجاد می‌شود و 

ما از این روش استفاده می‌کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در اطراف 
شهر تهران مازوت‌سوزی نداریم و نیروگاه بعثت مازوت 

نمی‌سوزاند.
به گزارش ایسنا، علی ساجقه در حاشیه جلسه دیروز 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره مازوت‌سوزی در 
تهران گفت: ما در اطراف شهر تهران مازوت‌سوزی نداریم، 
چون نیروگاه بعثت مازوت نمی‌سوزاند، ولی موضوعی که 
در اینجا وجود دارد، تراکم است و اتفاقی که افتاده فارغ 
از حد توان شهر است که باید مدیریت شود.وی افزود: در 
قزوین مازوت‌سوزی داریم و در استان البرز هم وجود دارد، 

اما در شهر تهران مازوت‌سوزی وجود ندارد.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره آلودگی هوا گفت: تمام بدنه دولت و امروز 

هم رئیس جمهور بر این موضوع تاکید کردند و حتی قرار 
شد بخشی از وقت جلسه آتی هیئت دولت به بحث قانون 

هوای پاک و فرآیند اجرایی آن اختصاص پیدا کند.
سلاجقه یادآور شد: دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند تا 
برای بودجه ۱۴۰۲ اعتباری در این موضوع در نظر بگیرند. 
برآورد اولیه نشان داد که ۱۰۷ هزار میلیارد تومان که 
البته ۳۰ هزار میلیارد تومان آن مشترک است و یک ۳ 
میلیارد دلار برای اجرای این قانون نیاز است که صرف 
اقدامات مختلفی از جمله حمل و نقل عمومی‌و سوخت 

و صنایع و کارخانه‌ها خواهد شد.وی ادامه داد: امروز هم 
رئیس‌جمهوری این موضوع را مطرح کرد که در نشست 
آتی دولت این بحث به طور کامل مورد بحث و بررسی 
قرار بگیرد و هم در برنامه‌های کوتاه مدت، میان‌مدت و 
بلندمدت طبق قانون هوای پاک اجرا شود.رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در امر حمل و نقل 
عمومی‌تصمیمات بسیار خوبی گرفته شده است که دولت 
حتما اعلام خواهد کرد، افزود: در امر مصرف سوخت هم در 
یکی دو هفته آینده کار خوبی در اصفهان که اعتبار خیلی 

سنگینی را در این زمینه و امور پالایشگاهی هزینه شده 
است اعلام می‌شود و در امر صنایع و کارخانه برنامه‌های 

خوبی وجود دارد.
ساجقه در زمینه‌ چاله‌های روغن هم گفت: آنچه که در 
راهداری انجام می‌شود، این است که هرگونه استقراری در 
مسیر جاده‌ها حتما با توجه به اینکه یکی از آلاینده‌های 
اصلی منابع ما چاله‌های روغن هستند از سوی سازمان، 
مدیریت می‌شود. آنهایی هم که از قبل بوده‌اند به آنها 
اخطار می‌دهیم و اگر بعد از سه اخطار کار انجام نشود 
پلمپ می‌شود و آنهایی که الان در مسیر جاده‌ها هستند 
ضوابط استقرار را گرفته‌اند. آنهایی هم که مجوز جدید 
گرفته‌اند ضوابط استقرار را به آنها داده‌ایم که ملزم به 

رعایتش هستند.

وزیر آموزش و پرورش از تعیین رتبه قطعی معلمان در 
قانون رتبه بندی تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: هر 
زمان که رتبه قطعی صادر شود، مزایای درنظر گرفته شده 
برابر سقف ۳۸ هزار میلیارد تومانی که در بودجه برای 
این امر دیده شده، از ۳۱ شهریور سال ۱۴۰۰ برای آنها 
محاسبه و مابه التفاوت‌ها پرداخت خواهد شد.  به گزارش 
ایسنا، یوسف نوری با حضور در برنامه صف اول شبکه 
خبر سیما، در پاسخ به پرسشی درباره تعطیلی آموزش 
حضوری در مدارس به علت آلودگی هوا و تاثیری که بر 
جریان کلی آموزش دارد اظهار کرد: بی تعارف بگویم این 
مشکل، مشکل مزمنی است و بنده هم در هیئت دولت به 
رئیس جمهور عرض کردم و ایشان هم دستور داد که سریعاً 
کمیته‌ای با مسئولیت وزیر کشور تشکیل شود و برای این 

امر سریع چاره اندیشی کنند.
وی افزود: این چاره اندیشی و زمان به کار بستن آنها، 
بستگی به طرح‌هایی دارد که ارائه و اجرا می‌شود و قطعاً به 
امروز و فردا که نمی‌رسد. اما در ایام کرونا علی رغم اینکه 
مدارس جهان تعطیل نبود، ما تعطیل بودیم و خیلی ضرر 
کردیم.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش آموزان ما 
دچار تأخیر در یادگیری، بلوغ اجتماعی و سواد فرهنگی 
می‌شوند گفت: از عزیزان خواهش می‌کنیم این موضوع را 
سریع‌تر حل کنند. ما یک نارسایی هم پیرامون مدارس 
دونوبته داریم و همین امر باعث کوتاه شدن زمان آموزش 

در آن مدارس شده و آلودگی هوا بر آن دامن می‌زند، ضمن 
آنکه برنامه ریزی آموزشی و پرورشی مدارس را برهم 
می‌زند.نوری ادامه داد: ما در آموزش مجازی اگر با همین 
امکانات خوبی که در شبکه شاد داریم و جای قدردانی هم 
دارد، پیش برویم باز هم کارآمدی‌اش در قیاس با آموزش 
حضوری بیشتر از یک سوم نخواهد بود. برآیند آموزشی و 
پرورشی که انتظار داریم از طریق آموزش مجازی به طور 
کامل محقق نمی‌شود و شاد سامانه مکمل است و جریان 
اصلی برای آموزش و یادگیری در دوره عمومی، در مدارس 
می‌گذرد.نوری در پاسخ به اینکه آیا شما برنامه مشخصی 
برای کاهش مشکلات درسی دانش آموزان که روزهایی را 
به صورت مجازی آموزش دیدند دارید؟ گفت: شبکه شاد 
که قابل استفاده است و اکنون بچه‌ها در کلاس درس شبکه 
شاد حضور دارند. ممکن است برخی مناطق قطعی‌ها و 
اختلالات اینترنتی وجود داشته باشد که از سوی مصرف 
کننده است، اما به طور کلی خود شبکه شاد مشکلی برای 
سرویس دهی ندارد و بار ترافیکی این شبکه به اندازه دوران 
کرونا نیست و برخی شهرها تعطیل هستند. دسترسی به 
پهنای باند بیشتر است و می‌تواند پاسخگوی نیاز مدارس 

باشد.
وی در بخش دوم سخنانش به ارزیابی و اعلام آخرین اخبار 
از اجرای قانون نظام رتبه بندی معلمان پرداخت و گفت: 
حدود ۸۰۹ هزار نفر از همکاران فرهنگی از مزایای رتبه 

اول برخوردار شدند و اکنون همکارانم در حال بررسی 
سوابق برای تعیین رتبه قطعی هستند که تعدادی صادر 
شده است. صدور هر یک رتبه‌ ۱۰۰ نفر - ساعت زمان در 
دانشگاهها نیاز دارد اما در آموزش و پرورش همکارانم با 
سرعت بیشتری مشغول کار بر روی این موضوع هستند.
وزیر آموزش و پرورش افزود: هر زمان که رتبه قطعی صادر 
شود، مزایای درنظر گرفته شده برابر سقف ۳۸ هزار میلیارد 
تومانی که در بودجه برای این امر دیده شده، از ۳۱ شهریور 
سال ۱۴۰۰ برای آنها محاسبه و مابه التفاوت ها پرداخت 
خواهد شد.  نوری با بیان اینکه برخی افراد مانند کارمندان 
اداری مشمول بخشنامه ۲۳۰ سال ۵۸ نمی‌شوند و اداری 
صرف هستند، طبق قانون از رتبه بندی مستثنی شده‌اند 
گفت: برای این افراد باید از روش‌هایی چون فوق العاده ویژه 
و سایر روش‌های جایگزین استفاده کنیم تا این نابرابری که 

احساس می‌شود رفع شود. 
رتبه بندی مختص گروه معلمین است و شامل گروه‌هایی 
چون خدمتگزاران مدارس هم نمی‌شود. درباره معلمان 
مهرآفرین هم مشکلاتی از حیث قانونی به وجود آمده بود، 
با این حال ما چندماه قبل علی الحساب رتبه بندی را 
برایشان واریز کردیم.  وی ادامه داد: مجلس در آبان ماه 
مصوبه‌ای را برای مهرآفرینان از سر گذراند )مشمول شدن 
معلمان مهرآفرین در طرح رتبه بندی از مهر ۱۴۰۱(  که 
ابهاماتی داشت و توقفی در آن ایجاد شده و اکنون مشغول 

مذاکره هستیم تا مشکلات مربوطه حل شود.وزیر آموزش 
و پرورش اضافه کرد: طبق گزارش همکاران دست اندر، 
کار رتبه بندی در ستاد وزارتخانه، کار تعیین رتبه قطعی 
معلمان با سرعت بیشتری در حال انجام است و قطعاً به سال 
آینده نخواهد کشید. البته همکارانم، موعد زمانی زودتری را 
برای تعیین رتبه قطعی معلمان به من اعلام کرده بودند، 
اما تا لکه گیری و کارهای این چنینی هم انجام شود، کار 
حداکثر تا پایان سال طول می‌کشد.نوری افزود: مورد بعدی 
روش یادگیری است که معلم باید توانمند باشد و نهایتاً، 
ارزشیابی است که ارزشیابی ما به جای اینکه مرحله‌ای از 
یادگیری باشد گویی مرحله‌ مچ گیری شده است. همکارانم 
طرحواره‌ای دارند که اگر به این اهداف برسیم که همان 
جان تحول است. البته تعدادی از کتاب‌ها تغییر کردند، 
اما تغییرات اصلی مربوط به سال ۱۴۰۳ و بعد از آن است. 
این طرحواره ۸ وجه دارد و سپس به سمت سند تحول 
مدرسه‌ای می‌رویم.وی  در خاتمه پیرامون آموزش زبان‌های 
خارجی در مدارس گفت: امروزه دانش آموزان به دلیل کار 
کردن با وسایل نوین، انگلیسی را می‌دانند. البته در بسیاری 
از جاها همکاران با استفاده از روش‌های مهارت محوری، 
دانش‌آموزان را به میدان آوردند. همچنین در کانون پرورش 
فکری نیز زبان‌های مختلف را داریم. ولی در مدارس چند 
زبان از زبان آلمانی تا زبان چینی را به عنوان اختیاری از 

سال ۱۴۰۴ و ۱۴۰۳ اضافه می‌کنیم.

به گفته یک جمعیت شناس، تا سال گذشته یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار مرد و ۸۳۰ هزار زن دهه شصتی )۳۰ تا ۴۰ 
ساله( مجرد بوده‌اند.شهلا کاظمی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره آمار موجود در خصوص ازدواج جوانان دهه شصتی 
اظهار کرد: مطابق با آمار موجود در سال ۹۵، حدود ۸.۵ 
ملیون مرد و حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار زن دهه 
شصتی در کشور وجود داشته است که مجموع جمعیت 
زنان و مردان دهه شصتی تا آن زمان حدود ۱۶ میلیون و 

۸۰۰ هزار نفر بوده است.
این جمعیت شناس با اشاره به آمارهای موجود در سال 
گذشته، ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ تعداد مردان دهه شصتی 
مجرد یک میلیون و ۴۰۰  هزار نفر بوده است. یعنی حدود 
هفت میلیون نفر از مردان مجرد دهه شصتی تا سال قبل 
ازدواج کرده‌اند. همچنین تعداد زنان دهه شصتی مجرد در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۸۳۰ هزار نفر بوده است و درواقع حدود 
هفت میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از زنان مجرد دهه شصتی 
نیز تا سال قبل ازدواج کرده اند.وی با یادآوری اینکه دهه 
شصتی ها امسال ۳۱ تا ۴۱ ساله شدند اما آمار ذکر شده 

متعلق به سال گذشته است که در آن زمان متولدین این 
دهه سنی بین ۳۰ تا ۴۰ سال داشتند، تصریح کرد: می‌توان 
گفت تا سال گذشته تقریبا ۷۰ الی ۸۰ درصد مردان 
دهه شصتی ازدواج کرده‌اند. البته باید در نظر گرفت که 
سن ازدواج مردان الزاما در بازه سنی ۳۰ سالگی نیست و 
بسیاری از آقایان بالای ۴۰ سال ازدواج می‌کنند و می‌توان 
گفت تقریبا باقی مردان دهه شصتی نیز در این بازه سنی 
ازدواج خواهند کرد.کاظمی‌پور در عین حال با اشاره به 
شانس کمتر زنان برای ازدواج پس از ۳۰ سالگی خاطر 
نشان کرد که فرصت ازدواج برای زنان پس از ۳۰ سالگی 
کمتر می‌شود و این در حالی است که برای آقایان این 
محدودیت وجود ندارد و ازدواج خواهند کرد.این جمعیت 
شناس همچنین درباره تجرد قطعی متولدین دهه شصت 
بر اساس آمارهای موجود در سال گذشته، افزود: ما معمولا 

سن تجرد قطعی را برای مردان ۵۰ سالگی و برای زنان 
۴۵ سالگی در نظر می‌گیریم و اگر تا این سنین ازدواج 
نکردند به تجرد قطعی می‌رسند و درواقع میل به ازدواج 
یا شانس ازدواج آنها کاهش پیدا می‌کند. بنابراین چون 
هنوز زنان مردان دهه شصتی به سنین یاد شده نرسیده‌اند 
نمی‌توان درباره تجرد قطعی آنها آماری داد.وی همچنین 
درباره تجرد قطعی متولدین دهه پنجاه نیز عنوان کرد: تا 
به حال آمار تجرد قطعی برای مردان ۲ درصد و برای زنان 
۱.۸ درصد بوده است اما در بازه‌های اخیر تجرد قطعی زنان 
مقداری در حال افزایش بوده است. برای مثال در خصوص 
تجرد قطعی متولدین دهه ۵۰ آمار وجود دارد. تجرد قطعی 
مردان دهه پنجاهی ۲ درصد است و تجرد قطعی زنان دهه 

پنجاهی نزدیک پنج درصد است. 
در عین حال باید این امر را نیز در نظر گرفت که این 

درصد تجرد قطعی برای زنان دائمی‌نیست و برای مثال 
این آمار تجرد قطعی در زنان دهه هفتادی از بین می‌رود.

این دانشیار دانشگاه در پاسخ به این سوال که آیا از منظر 
جمعیت شناختی نگرانی نسبت به تعویق افتادن ازدواج 
دهه شصتی ها وجود دارد، توضیح داد: می‌توان گفت این 
نگرانی قدری برای زنان دهه شصتی که ممکن است به 

تجرد قطعی برسند، وجود دارد.
 شاید حدود ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار زن دهه شصتی به تجرد 
قطعی برسند اما آنچه تجربه در خصوص تجرد قطعی مردان 
به ما نشان می‌دهد این است که حدودا دو درصد از مردان 
در تجرد قطعی باقی خواهند ماند و باقی مردان ازدواج 
می‌کنند.به گفته کاظمی‌پور گرچه در حال حاضر تعداد 
زنان مجرد دهه شصتی از مردان مجرد دهه شصتی کمتر 
است اما نباید فراموش کرد که مطابق با هنجارهای موجود 
در جامعه ما معمولا پنج سال اختلاف سنی برای ازدواج 
بین زن و مرد در نظر گرفته می‌شود و از این رو طبیعتا 
مردان مجرد دهه شصتی که سنینی در حدود ۳۰ تا ۴۰ 
سال دارند با زنان مجرد ۲۵ تا ۳۵ ساله ازدواج خواهند کرد.


